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E-mail: RRMartinov@seznam.cz
www.martinov.ostrava.cz

Čas letních prázdnin je tady 
a my věříme, že vás ty letošní 
budou bavit. Hned v úvodu 
chystáme Martinovské slavnosti. 
Pojďme se po dlouhé pauze ko-
nečně potkat, popovídat si, užít 
si zábavné odpoledne a pobavit 
se u dobré muziky. 25. června 
odpoledne pro vás chystáme 
bohatý program. Na hřišti za ha-
sičskou zbrojnicí se můžete těšit 
na ukázky výcviku psů městské 
policie, za dětmi přijedou klauni 
z Balónkova a šermíři. Odvážlivci 
si můžou otestovat přesnou 
mušku na laserové střelnici. Na 
Martinovských slavnostech se 
představí i naše místní spolky 
a kromě dobrého jídla a pití 

nesmíme zapomenout ani na 
hudební zážitky, o které se po- 
starají Nebratři, Legendy se 
vrací a Rock’n’Roll Band Marcela 
Woodmana. 

Na prázdninový provoz se 
chystá i naše mateřská škola. 
Zatímco v červenci dojde k vý-
malbě vnitřních prostor, v srpnu 
v budově opět přivítáme kluky 
a holky, pro které bude otevřena 
i zahrada školky. V červenci si 
tady můžou hrát rodiče s dětmi 
kdykoliv, v době fungování 
mateřské školy v srpnu pak 
v pracovní dny vždy od 16 hodin 
a kdykoliv o víkendu. Nezapo-
meňte, že si v zahradě můžete 

posedět i s přáteli a ugrilovat 
dobroty na ohni. A protože 
myslíme opravdu na všechny 
generace našich občanů, můžou 
se na svou část zahrady vyhra-
zenou pro sportovní aktivity 
těšit nově i martinovští senioři.

Letní sezóna bude mimořádně 
rušná i v okolí rybníka Štěpán. 
V plném proudu jsou práce 
na jeho odbahňování a sanaci 
a svého zprovoznění se doč- 
kají i nové části cyklostezky 
v blízkém okolí, vedoucí dál na 
Opavsko. Prázdniny v Martinově 
budou stát opravdu za to.

Jolana Kavalková,  
starostka

LÉTO V MARTINOVĚ
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Slovo 
starostky

Vážení spoluobčané, 

všichni očekáváme příchod 
léta, čas odpočinku a dovole-
ných. 

K odpočinku patří dlouho 
plánovaná akce, kterou jsme 
nazvali Martinovské slavnosti, 
a doufám, že se stane tra-
dičním začátkem léta v Mar-
tinově. Všichni jste srdečně 
zváni!

V průběhu července a srp-
na proběhne plánovaná opra-
va ulice Bezová, kde bude 
v těchto měsících omezen 
provoz, a oprava výmolů 
v areálu podnikatelů na ulici 
Provozní.

Během letních měsíců bude 
opraveno kontejnerové stání 
na ulici U Dílen, které už je 
nevyhovující. 

Připomínám našim senio- 
rům, že od 74 let mohou 
využít 4x měsíčně služby 
Senior taxi.

Těším se na naše setkávání 
a přeji krásné léto.

Jolana Kavalková, 
starostka

SPOLEČNĚ VYRÁŽÍME UKLIDIT 
OKOLÍ MARTINOVA
Noční sněhová nadílka na 

začátku dubna nám nedovolila 
uklidit Martinov v plánovaném 
termínu. Čekání se vyplatilo 
a v sobotu 21. května jsme mohli 
vyrazit na jarní úklid našeho 
okolí za slunečného počasí. Sešli 
jsme se v 9 hodin před radnicí. 
Každý z nás vyfasoval rukavice, 
pytel na odpadky a malé občer-
stvení na posilněnou. Rozdělili 
jsme se na skupiny a vydali se 
uklidit nejvíce bolavá místa za 
průmyslovým areálem, Turkov 

a po Lipkové směrem k Opavici. 
Sice nám už odpadky zarůstaly 
trávou, ale i tak jsme jich posbí-
rali spoustu. Pytle s nasbíranými 
odpadky jsme nechávali u cesty 
a v pondělí ráno je naše „Rychlá 
rota“ odvezla. Podařilo se nám 
uklidit jen část okolí a záleží na 
každém z nás, jak se budeme 
chovat a kde budeme žít. 

Děkujeme všem za pomoc!!! 
Jolana Kavalková, starostka

OČKOVÁNÍ 
PSŮ 

proběhne 
ve čtvrtek  

8. září 2022 
od 15.00 do 17.00 

před hasičskou 
zbrojnicí 
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Martinov: Dobrá 
adresa ve městě

V dnešním díle našeho mini-
seriálu bychom chtěli poděko-
vat všem aktivním občanům, 
kteří nás podporují ve snaze 
vytvořit z našeho obvodu 
skutečně dobrou adresu ve 
městě. Po květnovém úklidu, 
do kterého se zapojila řada 
dobrovolníků, jsme společně 
dali zelenou dalším dobrým 
nápadům. Na váš podnět 
jsme navýšili počet košů na 
psí exkrementy, přidali jsme 
další kontejnery na tříděný 
odpad na začátku Dubové 
ulice a spousta z vás si přála 
zřízení nonstop výdejního 
místa pro poštovní zásilky. 
Začátkem června proto začal 
fungovat výdejní box Zásilkov-
ny u budovy radnice. Nových 
vitrín s jednotnou podobou 
se pak dočkaly martinovské 
spolky i informační panely 
u autobusové zastávky na ná-
městí. I díky vašim nápadům 
se v Martinově žije lépe.

Jolana Kavalková, starostka

V tento den se odehrály ur-
putné boje o Pustkovec, Mar-
tinov a Krásné Pole. Kolem 
páté hodiny odpolední zapa-
lují Němci stodolu v Martinově 
a vstupují dále do obce. Nastává 
boj o Martinov. Bylo vypáleno 
mnoho stavení a hospodářských 
budov. V noci německé jednotky 
ustupují k Třebovicím.

Ve středu 27. dubna 2022 jsme 
se sešli, abychom si připomněli 
padlé hrdiny, kteří položili životy 
za naši svobodu. Za účasti 
zástupců městského obvodu 
a místních spolků jsme položili 
květiny k pomníku padlých 
a uctili jejich památku. 

Jolana Kavalková, strarostka

27. dubna 1945  
byl osvobozen Martinov

Pozemky č. 2943, 2945, 2946, 
3056/1, 3056/6 a 3057/1 byly 
ve spoluvlastnictví statutár-
ního města Ostravy, svěřené 
Městskému obvodu Martinov 
(spoluvlastnický podíl ve výši ½),  
a soukromého vlastníka (také 
spoluvlastnický podíl ve výši 
½). V roce 2019 Městský obvod  
Martinov znovu oslovil spo-
luvlastníky se žádostí o sta-
novisko ke směně či prodeji. 
V prosinci 2020 se spoluvlastníci 
vyjádřili kladně ke směně po-
zemků a konečně se mohlo začít 
jednat. 

K provedení směny podílu 
pozemků je oprávněno pouze 
statutární město Ostrava, měst-
ské obvody nemají k tomuto 
úkonu oprávnění. Na 27. zase- 
dání zastupitelstva města kona-
ném dne 10. listopadu 2021 bylo 
o této směně rozhodnuto.

Směna proběhla podle našich 
požadavků.

Soukromí vlastníci získali tou-
to směnou pozemek č. 2943 
na ulici Přední Padělky, dále 
pozemky č. 3056/1 a 3057/1 
mezi radnicí a rodinným domem 
č.p. 3122.

Městský obvod Martinov 
žádal a také získal směnou 
pozemky č. 2945 a 2946, které 
navazují na víceúčelové hřiště, 
a také pozemek č. 3056/6, kde 
je umístěn chodník. Pozemky 
mohou být vzhledem ke své 
poloze využity pro volnočasové 
aktivity. V Martinově máme jen 
málo míst, které bychom takto 
mohli využít.

Jolana Kavalková, starostka

Pozemky u hřiště jsou naše
O prodeji či směně pozemků mezi hasičárnou a víceúčelovým 
hřištěm, radnicí a rodinným domem č.p. 3122 se jednalo už od roku 
1998, zatím však vždy neúspěšně. 

pozemek MOb Martinov � pozemek soukromých vlastníků �
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S prvními jarními paprsky 
jsme vkročili do druhé čtvrtiny 
tohoto roku. Rádi bychom se 
s vámi podělili o to, co jsme 
v uplynulých měsících prožili 
v naší školce.

 V březnu jsme se dočkali 
vytouženého konce zimy, která 
byla docela dlouhá a nechtěla se 
jen tak vzdát své vlády. Konečně 
jsme se tak s ní a symbolicky i se 
vším, co nás v zimních měsících 
trápilo, rozloučili vyrobením 
rituální Moreny. Společným 
zhotovením velkého jarního klíče 

jsme s dětmi naopak radostně 
přivítali jaro, teplé jarní dny 
a barvící se přírodu kolem nás.

V prvních jarních měsících 
navštívily naši mateřskou školu 
pravidelně vystupující divadelní 
společnosti, které pro nás měly 
jako vždy připravené zábavné 
a poučné pohádkové příběhy. 
Díky nim se pokaždé dozvíme 
spoustu nových věcí a hodně se 
společně také nasmějeme.

Tentokrát jsme se hravou 
formou seznámili s tím, jak se 
chovat při cestování nebo jak 

správně pečovat o své zdraví.

V uplynulých týdnech jsme 
slavili také mnoho narozenin 
a svátků našich kamarádů. Děti 
si tak připomněly, jak je hezké si 
navzájem věnovat svou přízeň 
a přát si vše nejlepší.

V dubnu jsme plni nadšení 
z voňavého jara prožili společně 
velikonoční čas, kdy se děti 
z naší školky měly možnost 
seznámit s tradičními zvyky 
a koledami. Pro maminky děti 
připravily zdobená velikonoční 
vajíčka a přáníčka. Při této 
příležitosti proběhla i akce pro 
rodiče nazvaná Velikonoční  
dílničky, na níž si maminky 
i tatínci s dětmi mohli společně 
vyrobit velikonoční dekorace 
jako slepičku, jarní kytičky nebo 
barevného motýlka. Akce se nad 
očekávání vydařila, účast byla 
bohatá a všeobecná spokojenost 
nám udělala velkou radost.

Na začátek května jsme se 
obzvlášť těšili. U zápisu dětí do 
naší školky jsme poznali spoustu 
nových budoucích kamarádů, 
které od září přivítáme v našich 
třídách. Abychom rozptýlili 

jejich případné obavy, věnovali 
jsme dětem malou pozornost, 
díky níž odcházely s úsměvem.

Nejdůležitější událostí května 
však pro nás byl svátek našich 
maminek, pro něž si děti připravi-
ly vystoupení nazvané „Písnička 
pro maminku“. Celé vystoupení 
bylo protknuto láskou a něhou, 
které ještě umocnily i dárečky 
vyrobené dětmi pro své ma-
minky. A aby oslava tohoto 
svátku byla ještě slavnostnější, 
upekli naši malí kamarádi pro  
své mámy sladké překvape-
ní. Celé odpoledne se neslo 
v uvolněné atmosféře, radost 
byla upřímná a sem tam ukápla 
i slzička.

Z dalších akcí, kterých se 
naše děti zúčastnily, jmenujme 
ještě veřejné vystoupení pro 
Červený kříž. Písničky, básničky 
a vytvořené dárečky všechny 
moc potěšily.

Na co se děti velmi těšily, byl  
tradiční Babetoraid, jenž se 
konal v pátek 13. května. Děti 

si měly možnost vyzkoušet 
posezení na babetě, troubení 
a také pocit v „retro přilbách“😊.
Děti byly nadšené a sousedé, 
kteří celé dopoledne poslouchali 
zvuky klaksonů, jistě také.

Jaro pomalu odchází a my už 
se těšíme na brzké léto, jež bude 
jistě bohaté na všechny akce, 
které jsou se slunečnými dny 
bezprostředně spjaty. Přejeme 
nám všem hodně radosti a zdraví 
v nadcházejících měsících.

Mgr. Hana Votočková,
učitelka MŠ

Jarní ozvěny
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BABETORAID
V polovině května se konal 

tradiční, tentokrát už v pořadí 
27. ročník martinovského Ba-
betoraidu. Za celou historii se 
nekonal jen v roce 2020 kvůli 
epidemii koronaviru.

Tentokrát se – po tradičním 
setkání s dětmi naší MŠ a vede-

ním obce před radnicí – vydaly 
babety na 116 km dlouhou cestu 
přes valašské kotáry do Nového 
Hrozenkova a v neděli přes 
Soláň zpět. 

Počasí nám přálo, báby ne-
dojely jen dvě, a tak se všech 
24 chlapů vrátilo v pořádku ke 
svým rodinám, aby se těšilo na 
příští ročník. Tomáš Bednář

Senioři jsou aktivní...
Červen

Stín stromů zelený tě na svět uvítal, 
zahrada jarní tišila tvůj pláč. 
A s každým červnem vzpomínáme, 
co ti ten první dal, 
a s tebou koupáme se v jeho slunci.

Karel Toman

Jaro nám dodalo dost síly 
k dalším aktivitám, jak prožít 
společné chvíle. Čeká nás letos 
mnoho pěkných zážitků.

 Jen co nám to počasí dovo-
lilo, uspořádali jsme brigádu 
před obecním úřadem při jar- 
ním úklidu zeleně. A 18. května 
místo „babince“ se některé 
členky v zahradě místní ma-
teřské školky procvičily v hodu 
míčem na koš nebo v házení 
šipek na terč. V červnu se chtě- 
jí naše členky-sportovkyně  
zúčastnit „Krajských sportovních 
her seniorů“ a také Ostravského 

petanque na ul. Varenské.

Zájezdy za poznáním jsou 
možnosti, jak vidět krásné věci, 
navštívit místa, která jsou za-
jímavá nebo jsou přírodními 
skvosty. A tak jsme se za tako- 
vými místy vydali dne 25. května. 
První zastávka byla na Svatém 
Kopečku u Olomouce, kde jsme 
si prohlédli „Baziliku Navštívení 
Panny Marie“. Počasí nám ten-
tokrát nepřálo – neumožnilo 
nám prohlédnout si okolí tohoto 
poutního místa, kde je mnoho 
zajímavého. Dále jsme v našem 
putování navštívili „Mladečské 
jeskyně“. Prošli jsme členitým 
labyrintem chodeb, prohlédli si 
archeologické nálezy a dozvěděli 
se mnoho nového. V Lošticích 
nás posilnil chutný oběd, aby-
chom pak dále pokračovali do 
„Muzea Olomouckých tvarůžků“, 
kde jsme se seznámili s historií 
této regionální „národní“ potra-
viny. Podniková prodejna nám 
nabídla ke koupi tvarůžky na 
tisíc způsobů. Někteří z nás také 

(pokračování na straně 6)
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zavítali do Tvarůžkové cukrárny 
a ochutnali originální tvarůžkové 
moučníky. 

Největším zážitkem však je, 
že se setkáváme, vzájemně si 
rozumíme a chápeme radosti 
i problémy své věkové katego-
rie.

„Vše hezké má brát člověk od života 
jako velký dar a vážit si toho.“

Ota Pavel
Za Spolek Senioři Martinov

Marie Pastorová

(pokračování ze strany 5)
Senioři…

V průběhu měsíce března 
jsme se až do začátku období 
vegetačního klidu věnovali  

především kácení a ořezu dře-
vin v rámci katastru obce. 

Také jsme byli povoláni k úni-
ku čpavku v porubském zimním 
stadionu SAREZA. 

Jednotka SDH Martinov 
dále pomáhala s přebíráním, 

kompletováním a balením hu-
manitární pomoci pro Ukrajinu 
ve sběrném místě zřízeném 

statutárním městem Ostrava.

Také jsme jako každoročně 
zajistili dovoz, vztyčení a ná-
sledně pokácení májky před 
hasičskou zbrojnicí, spojené 
s tradičním smažením vaječiny 
a skákacím hradem pro děti.

Naši strojníci se zúčastnili 
odborné přípravy k prodlouže-
ní způsobilosti – strojník JPO, 
konané v Ústřední hasičské 
škole v Jánských Koupelích. 
Kurz byl dvoudenní a probíhal 
přes víkend.

V neposlední řadě jsme také 
nezapomněli na pravidelnou 
údržbu techniky, kondiční jízdy 
strojníků s naší technikou. Rov-
něž jsme se věnovali povinným 
školením dle zákona o požární 
ochraně a také údržbě výzbroje 
a výstroje, která jsou zapotřebí 
při výjezdové činnosti.

Radim Kolář,
velitel

JSDH Martinov 

Výjezdová jednotka obce
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První schůzku našich mladých 
hasičů v roce 2022 jsme trochu 
netradičně zahájili v Hošťálkovi-
vích, kde jsme si pronajali ven-
kovní kluziště u základní školy. 
Na jedné půlce hřiště jsme hráli  
hokej a na druhé se bruslilo. Za- 
pojili se všichni – jak děti, tak  
rodiče. Pro velký úspěch jsme 
tuto akci zopakovali ještě jed-
nou.

Nadále jsme využívali i tělo-
cvičnu v Plesné, kterou jsme měli 
pronajatou společně s hasiči 
z SDH Plesná. Schůzky jsme 
začínali rozcvičkou, pokračovali 
pohybovým cvičením a zakončili 
florbalem.

Stejně jako v minulých letech 
tak i v roce letošním proběh-
la výtvarná a literární soutěž 

„Požární ochrana očima dětí 
a mládeže 2022“. Jednalo se 
již o 48. ročník. Náš sbor se 
opět zúčastnil a do ostravského 
kola postoupilo pět výtvarných 
děl. Nejlépe se umístil ve své 
kategorii Jakub Poledník, který 

skončil na krásném druhém mís-
tě a polepšil se o jednu příčku 
oproti loňskému roku. 

V sobotu 15. 1. 2022 jsme se 
zúčastnili závodů v uzlové a ha-
dicové štafetě, které se konaly 
v kulturním domě v Michálko-
vicích. Naše družstvo skončilo 
v součtu obou disciplín na 
celkovém 18. místě. 7. 5. 2022 

uspořádal SDH Svinov ha-
sičskou soutěž v disciplíně 
požární útok a štafeta dvojic. 
Naši mladí hasiči se umístili na 
celkovém osmém místě. Obě 
soutěže se započítávají do 
Ostravské ligy mládeže, kde  
po šesti kolech je naše druž- 
stvo na průběžném 10. místě 
z 21 zúčastněných.

Dne 28. 5. 2022 proběhla 
hasičská soutěž TFA v Hošťál-
kovicích. V této disciplíně musí 
hasič překonat trať, na které 
jsou umístěny různé překážky, 
např. tahání pneumatik, ham- 
mer box, motání hadice, překo-
nání kladiny, tunelu, žebříkové 
stěny a jiné. Do této soutěže se  
z našeho sboru zapojilo 6 dětí  
– v kategorii B nás reprezento-
vali Toník Křížek a Kuba Lažek, 
v kategorii A nastoupili Vojta 
Poledník a Honzík Křížek. V ka-
tegorii přípravka soutěžil Kuba 
Poledník a Alex Vysloužil, pro 
které to byla první soutěžní  

zkušenost. Všichni závod úspěš-
ně dokončili. 

V červnu bychom se rádi  
zúčastnili soutěže v Plesné 
a Pustkovci a Dne obce Mar-
tinov, kde ukončíme sezónu 
2021/2022.

Jiří Křížek,
SDH Martinov

Mladí hasiči Martinov
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20 let od rekonstrukce martinovského náměstí
Je to již 20 let, co se provedla 

ve středu Martinova celková 
rekonstrukce martinovského 
náměstí. Záměr vybudovat 
střed Martinova byl v plánu 
zastupitelstva delší dobu, ale 
stále se naráželo na nejrůznější 
problémy, které akci oddalovaly. 
Až v roce 2002 byla dokonče- 
na projektová dokumentace 
a vyřízena veškerá povolení 
k realizaci stavby. Projekcí byl 
pověřen ateliér Ing. arch. Rumla 
a pro realizací stavby byla vy- 
brána výběrovým řízením firma 
Ing. Václav Michalík, s.r.o. Stavba 
byla zahájena v první polovině 
července 2002 a ukončena 
30. září 2002. Celkové náklady 
činily 3 100 000 Kč, z toho 
stavební část 2 911 000 Kč. Při 
dnešním pohledu na zrekon-
struované náměstí lze spatřit 
pouze povrch díla (vydlážděné 
náměstí, kašna s vodotryskem, 
rozšířená autobusová zastávka 
a prostor pro otáčení autobusu), 
ale důležitou součástí je i to, co 
se skrývá pod povrchem. Musela 
se především opravit dešťová 
kanalizace, která protíná marti-
novské náměstí a která byla ve 
velmi špatném technické stavu 
a podmáčela celý tento prostor. 
Další samostatnou částí bylo 
zajištění studny nacházející se 
pod kašnou. I když byla studna 

vybudována již v roce 1760 
a vyzděna kamennými kvádry 
kladenými do jílu, bylo zdivo 
v dobrém technickém stavu. 
Bylo tedy nutné pouze zajistit 
stabilitu v horní části studny,  

a to ztužujícím železobetono-
vým prstencem a železobeto-
novou deskou, včetně vstupu 
do studny. Studna byla dále 
vybavena požárním sacím po-
trubím a přepadem do dešťové 
kanalizace. Studna má průměr 
2,5 m, hloubku 8 m a její obsah 
činí 35 m3 vody.

Další dílčí akcí bylo vybudová- 
ní kašny nad prostorem studny. 
Kašna byla zhotovena ze slezské 
žuly a jejím dodavatelem byl 

Slezský kámen Jeseník. Pro zho- 
tovení dominanty kašny byl vy-
brán návrh pana sochaře Gajdy. 
Ke zvýraznění této dominanty 
Martinova bylo do kašny instalo-
váno 5 vodních trysek, podvodní 

a chodníkové osvětlení. Kašna 
je napájena výhradně vodou ze 
studny a nejsou do ní přidávány 
žádné chemické přípravky. 

Celý prostor náměstí byl vy-
kopán až na únosnou zeminu, 
srovnán a posléze vydlážděn 
zámkovou dlažbou s žulovými 
obrubníky. K doplnění celého 
vzhledu byly provedeny terénní 
úpravy před domem pana Klím-
ka, včetně nového oplocení.

V nedávné historii bylo ná-
městí doplněno o květinovou 
výzdobu, nové nástěnky, mapy 
a odpadkové stojany pro naše 
mazlíčky.

Podklady pro tento příspěvek 
jsem čerpal z článku pana Jo- 
sefa Janíka, zveřejněném ve 
zpravodaji MARTIN č. 11 v prosin-
ci 2002, jenž detailně popisuje 
průběh celé rekonstrukce. Chtěl 
bych poděkovat firmě Ing. Vác-
lav Michalík, s.r.o., za poskytnuté 
fotografie, pocházející z jara 
roku 2003.

Ing. Čestmír Křížek
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iglobus.cz

 

 
 

 
 

 

Do 30. 6. 2022 pro vás máme na celý nákup slevu 
  na www.iglobus.cz. 
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Z jednání Rady městského obvodu Martinov 
březen 2022 – květen 2022 • 77. – 83. schůze vč. 8. mimořádné schůze 
Rada městského obvodu 
Martinov

 rozhodla �

•	 o	zveřejnění	výzvy	k	podání	
nabídky na veřejnou zakázku 
malého rozsahu na dodavatele 
stavebních prací „Rekonstruk-
ce MK ul. Bezová“ a výzvu 
schválila 

•	 o	 zadání	 veřejné	 zakázky	
malého rozsahu a o uzavře-
ní smlouvy o dílo na akci 
„Rekonstrukce MK ul. Bezo-
vá“ s firmou JANKOSTAV, 
s.r.o., za nabídkovou cenu 
2.949.277,14 Kč bez DPH

•	 o	uzavření	rámcové	smlouvy	
o dílo na provádění vyčištění 
kanalizace, kanalizační pří-
pojky, deratizaci, kamerové 
prohlídky kanalizace, odběr 
vzorků a laboratorní rozbor 
odpadní vody, měření průtoku 
odpadních vod nebo vyčer-
pání jímky s dodavatelem 
Ostravské vodárny a kanali-
zace, a. s., na dobu určitou do 
31. 12. 2022 

•	 o	 výpůjčce	 části	 pozem-
ku o výměře 1 ,617 m2 na 
dobu neurčitou s účinností 
od 01. 04. 2022 za účelem 
umístění, provozu, servisu 
a případné obměny automatu 
sloužícího k vydávání zásilek 
a poskytování dalších služeb 
„Z-BOX“

•	 o	podání	 výpovědí	 Smlouvy	
č. 1/2009-NP o nájmu ne-
bytových prostor a Smlouvy 
o výpůjčce č. 1/2013-SoV 
části pozemku nájemci Sbor 
Jednoty bratrské v Ostra- 
vě

•	 o	uzavření	dodatku	č.	21/2022	
ke smlouvě o výpůjčce a vzá-
jemné spolupráci, uzavřené 
mezi ČR – HZS MSK a Statu-

tárním městem Ostrava, MOb 
Martinov, z důvodu změny 
soupisy vypůjčeného majet-
ku 

•	 o	uzavření	smlouvy	o	budoucí	
smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti inže-
nýrské sítě a smlouvy o právu 
provést pro stavbu vodovodní 
přípojky v rámci stavby „BD 
Martinov, Kamenná 3025/6, 
Ostrava-Martinov“, ve pro-
spěch stavebníka za účelem 
umístění stavby na dobu 
neurčitou za jednorázovou 
úplatu za cenu 150 Kč za 
každý započatý běžný metr 
+ příslušná sazba DPH

•	 o	uzavření	smlouvy	o	zřízení	
věcného břemene k pozem-
kům za účelem umístění 
a provozování plynárenského 
zařízení ve prospěch opráv-
něného na dobu neurčitou za 
jednorázovou úplatu ve výši 
250 Kč včetně DPH v zákonné 
výši

•	 o	poskytnutí	účelové	dotace	
z rozpočtu městského obvodu 
Martinov na rok 2022 Spol-
ku Senioři Martinov ve výši 
35.000 Kč na činnost v roce 
2022, Oblastnímu spolku ČČK 
ve výši 30.000 Kč na činnost 
MS ČČK Martinov v roce 2022, 
Tělocvičné jednotě SOKOL 
Martinov ve výši 50.000 Kč na 
činnost, Mysliveckému spolku 
Děhylov ve výši 10.000 Kč na 
zvelebení chaty MS Děhylov 
a nákup krmiva pro volně žijící 
zvěř v honitbě

•	 neposkytnout	 finanční	 pří-
spěvek Centru pro zdravotně 
postižené Moravskoslezského 
kraje, o.p.s., na projekt Porad-
na pro osoby se zdravotním 
postižením Ostrava z důvodu 
nedostatku finančních pro-
středků na tyto účely a Sboru 

Jednoty bratrské v Ostravě 
na projekt Komunitní zahrada 
a na činnost z důvodu ukon-
čení nájemní smlouvy ke dni 
30. 06. 2022

•	 o	prominutí	smluvního	penále	
za pozdní úhrady pronájmu 
pozemku ve výši 10.453 Kč

•	 o	 uzavření	 Smlouvy	 o	 dílo	
na zajištění akce „Martinov-
ské slavnosti“ konané dne 
25. 06. 2022 mezi SMO – 
MOb Martinov a agenturou 
Woodman production, a.s., 
na cenu 208.000 Kč bez DPH 
(234.520 Kč vč. DPH)

•	 o	vytvoření	rezervního	fondu	
MŠ Ostrava–Martinov na rok 
2022 ve výši 25 651,71 Kč 
a o vytvoření fondu odměn 
MŠ Ostrava-Martinov na rok 
2022 ve výši 5 000,00 Kč

•	 o	 odepsání	 nedobytných	
pohledávek za pronájmy po-
zemků z důvodu ukončení 
smlouvy a jejího promlčení 
v celkové výši 59.221 Kč

souhlasila �

•	 se	svěřením	pozemků	za	pod-
mínky, že zastupitelstvo města 
rozhodne o jejich směně 

•	 se	 stavbou	 pro	 projektova-
nou akci „Ostrava-Poruba, 
7. obvod – výměna kabelů  
VN a NN – Ostrava – TR 
MART,  v ýměna kVN na  
8. obvod (IE-12-8007594  
a IE-12-8008219)“, investor 
stavby ČEZ Distribuce, a.s.

•	 jako	vlastník	pozemku	a	místní	
komunikace ul. Kamenná s při-
pojením sousedních nemovitostí 
zřízením sjezdu a nájezdu s na-
pojením na místní komunikaci 
přes liniové odvodnění – žlaby 
a nájezdový silniční obrubník 
a s umístěním dopravního 
značení za dodržení platných 
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právních předpisů a sou-
hlasného stanoviska Policie  
ČR, dopravního inspektorátu, 
a s umístěním zpevněné plochy 
o výměře 23,9 m2 s povrchem 
ze zámkové dlažby a napojením 
na místní komunikaci s osaze-
ním nové obruby a zalitím 
asfaltovou zálivkou spojující 
přístupový chodník a parkovací 
stání za účelem zřízení sjezdu 
a nájezdu na místní komunikaci 
ul. Kamenná za podmínky, že 
před realizací stavby bude 
uzavřena na dotčenou část 
pozemku stavbou nájemní 
smlouva

•	 jako	vlastník	pozemku	a	místní	
komunikace ul. Kamenná se 
změnou povrchu stávajícího 
vjezdu na pozemek na dlažbu 
s odvodněním napojeným na 
dešťovou kanalizaci 

•	 s	 prodloužením	 platnosti	
Smlouvy o pronájmu přístroje 
a poskytování služeb č. 19/VS/
AG00234 uzavřené se spo-
lečností Waterlogic CZ s.r.o. 
s účinností od 1. května 2022 
do 30. dubna 2025

•	 s	 přerušením	 provozu	 MŠ	 
Ostrava-Martinov v období  
od 01. 07. 2022 do 29. 07. 2022 
a dále od 29. 08. 2022 do 
31. 08. 2022

•	 se	svěřením	nákladního	skří-
ňového vozidla RZ 6T6 9033, 
pořizovací cena 399.000 Kč, 
do majetku Městského obvodu 
Martinov pro JSDH Martinov

 schválila �

•	 účetní	 závěrku	 příspěvkové	
organizace Mateřská škola 
Ostrava -Martinov za rok 2021, 
sestávající z Rozvahy a bi-
lance, Výkazu zisku a ztráty 
a Přílohy k účetní závěrce, 
Inventarizační zprávu, Zprávy 
o výsledku finančních kontrol 
a Rozboru hospodaření a její 
výsledek hospodaření za rok 
2021 ve výši 30 651,71 Kč

•	 návrh	programu	 16.	 zasedání	
Zastupitelstva městského obvo-
du Martinov, které se uskuteční 
v pondělí dne 21. března 2022 
v 18.00 hodin v zasedací míst-
nosti Radnice Martinov

•	 návrh	programu	17.	zasedání	Za-
stupitelstva městského obvodu 
Martinov, které se uskuteční 
v pondělí dne 13. června 2022 
v 18.00 hodin v zasedací míst-
nosti Radnice Martinov

•	 2 . 	 rozpočtové	 opatřen í	
Městského obvodu Martinov 
k 7. březnu 2022 ve výši 0,00 
schváleného upraveného 
rozpočtu Městského obvodu 
Martinov na rok 2022 

•	 3.	rozpočtové	opatření	Městské-
ho obvodu Martinov k 19. dub-
nu 2022 ve výši 0,00 schvá-
leného upraveného rozpočtu 
Městského obvodu Martinov na 
rok 2022 

•	 4 . 	 rozpočtové	 opatřen í	
Městského obvodu Martinov 
k 30. dubnu 2022 ve výši  
2,68 % schváleného uprave- 
ného rozpočtu Městského  
obvodu Martinov na rok 2022 

 jmenovala �

•	 komisi	pro	posouzení	nabídek	
na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na dodavatele sta-
vebních prací „Rekonstrukce 
MK ul. Bezová“ ve složení Bc. 
Jan Kolář – předseda komise, 
Ing. Martin Hrnčíř – člen komi-
se, Jolana Kavalková – členka 
komise, Mgr. Dagmar Králová, 
DiS. – členka komise

 požádala �

•	 Zastupitelstvo	 městského	
obvodu Martinov o nevydání 
souhlasu s úplatným nabytím 
nemovitých věcí – chatek a ga-
ráže od soukromého vlastníka

 doporučila �

•	 Zastupitelstvu	 městského	
obvodu Martinov rozhodnout 

o poskytnutí účelové dotace, 
z rozpočtu městského obvodu 
Martinov na rok 2022 SH ČMS – 
Sboru dobrovolných hasičů 
Martinov ve výši 80 000 Kč na 
činnost v roce 2022

•	 Zastupitelstvu městského obvo-
du Martinov nepřipojit se k or-
ganizování humanitární sbírky 
ošacení, pořádané neziskovou 
organizací Textilní banka.cz, 
z důvodu nedostatku prostoru 
a personálního zabezpečení

•	 Zastupitelstvu městského ob-
vodu Martinov souhlasit bez 
připomínek s návrhem změ- 
ny obecně závazné vyhlášky 
č. 18/2019, o místním poplatku 
za užívání veřejného prostran-
ství, v platném znění

 vzala na vědomí �

•	 změnu	 platového	 výměru	
ředitelky MŠ Ostrava-Marti-
nov, provedenou na základě 
nařízení vlády o navýšení 
platových tarifů pedagogic-
kých pracovníků s účinností 
od 1. ledna 2022

•	 vyúčtování	finančních	příspěv-
ků neinvestiční účelové dotace 
na rok 2021 u Oblastního 
spolku ČČK, prostřednictvím 
MS ČČK Ostrava -Martinov, 
Oblastního spolku ČČK, Mys-
liveckého sdružení Děhylov, 
Centra pro rodinu a sociální 
péči, z.s., Tělocvičné jednoty 
SOKOL Martinov, Sboru dob-
rovolných hasičů Martinov, 
Spolku Senioři Martinov

•	 dohodu	o	ukončení	Smlouvy	
o poskytování veřejné teleko-
munikační služby č. 1357/2004/
HO/LPO ze dne 23. 09. 2004 
ke dni 31. 03. 2022 a Smlouvu  
o poskytování služeb elektro-
nických komunikací – hlaso-
vých služeb č. 0884/2022/HS,  
uzavřenou se společností 
OVANET, a.s., s účinnosti od 
01. 04. 2022
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Přihlašování 
pohledávek  
vůči společnosti 
Sberbank CZ, a.s. 

Oznámení o vstupu do 
likvidace a výzva pro vě-
řitele k přihlášení jejich 
pohledávek JUDr. Jiřina 
Lužová, advokátka, ev. 
č. ČAK 07991, se sídlem 
Dušní 866/22, 110 00 Pra- 
ha 1 ,  jako l ikvidátorka  
společnosti Sberbank CZ, 
a.s., v likvidaci, se sídlem 
U Trezorky 921/2, Jinonice,  
158 00 Praha 5 ,  IČO: 
25083325, zapsané v ob-
chodním rejstříku vede-
ném Městským soudem 
v Praze, sp. zn. B 4353 
(„Společnost“), tímto dle 
ust. § 198 odst. 1 zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník („OZ“), oznamuje, 
že na základě usnesení 
Městského soudu v Praze,  
č.j. 83 Cm 810/2022-7 ze dne  
2. května 2022, vstoupila 
Společnost dne 2. květ-
na 2022 do likvidace a paní 
JUDr. Jiřina Lužová byla 
jmenována likvidátorkou 
Společnosti. JUDr. Jiřina 
Lužová jako likvidátor-
ka Společnosti tímto dle  
ust. § 198 odst. 2 OZ vyzývá  
věřitele Společnosti, aby 
přihlásili své pohledávky 
vůči Společnosti ve lhůtě 
do 9. září 2022, a to zasláním  
přihlášky na (i) adresu síd-
la Společnosti, U Trezorky 
921/2, Jinonice, 158 00 Pra- 
ha 5, nebo (ii) do datové 
schránky Společnosti. 

JUDr. Jiřina Lužová,  
likvidátorka společnosti 

Sberbank CZ, a.s., v likvidaci

Ze zasedání Zastupitelstva  
městského obvodu Martinov 
březen 2022 – 16. zasedání

Zastupitelstvo  
dne 21. 03. 2022

 rozhodlo �

•	 souhlasilo	 se	 směnou	 části	
pozemku ve vlastnictví SMO, 
svěřeného MOb Martinov, a po- 
zemku ve vlastnictví fyzické 
osoby v lokalitě mezi ulicí Prů-
běžnou a ulicí Na Svobodě

•	 vzalo	 na	 vědomí	 protokol	
z kontroly výkonu samostatné 

působnosti na úseku škol-
ství za období 04–12/2020 
a protokol z kontroly výkonu 
samostatné působnosti na 
úseku válečných hrobů, piet-
ních míst a pohřebnictví za 
období 06/2018–06/2021

•	 nesouhlasilo	 s	 úplatným	na-
bytím nemovité věci – chatky 
od soukromého vlastníka 
a souhlasilo s prodejem třetí 
osobě

CHARITNÍ HOSPICOVÁ PORADNA 
Charvátská 785/8 

700 30 Ostrava-Jih, Výškovice 
 
 

Projekty Charity Ostrava jsou realizovány s finanční podporou statutárního města Ostravy a Moravskoslezského kraje. 
 

            
 
 

 

Potřebujete poradit s péčí o svého blízkého? 
 

 

V rámci aktivit Charitní hospicové poradny a Charitního střediska sv. Kryštofa – 
mobilního hospice a ošetř. služby Vám nabízíme možnost seznámit se s tím 

 

JAK PEČOVAT O NEMOCNÉHO  
V DOMÁCÍM PROSTŘEDÍ 

 
Na setkání se dozvíte, jak zvládnout péči  
o méně pohyblivého, částečně nebo plně 
imobilního člověka. Nabízíme informace  
a praktické ukázky např. z těchto oblastí: 
 
 podávání stravy, tekutin a léků, 
 pomoc při osobní hygieně, 
 polohování a prevence proleženin, 
 výměna lůžkovin, 
 kompenzační pomůcky a půjčování, 
 jak si požádat o příspěvek na péči atd. 
 
 
Praktické ukázky je možné po domluvě předvést i přímo ve vaší domácnosti. 
 
Místo: Hospic sv. Lukáše (dle hyg. opatření – individuální konzultace nebo společně - 
zasedací místnost – 2. p.), Charvátská 785/8, Ostrava-Jih, Výškovice 
 
Kdy: 23. 6. 2022, 14.00-17.00 h (další termíny možné dle domluvy). 
 
Přihlášení: Charitní hospicová poradna, Charvátská 785/8, Ostrava-Jih, Výškovice, 
mobil: 731 534 002, Mgr. Alexandra Čubová, 
e-mail: hospicova.poradna@ostrava.charita.cz, web: www.ostrava.charita.cz 
 

Těšíme se na Vás! 
 



KYTIČKA 
JUBILANTŮM
V měsících dubnu až červnu letošního roku oslaví nebo 
oslavili svá životní jubilea tito naši spoluobčané. 

Všem jubilantům touto cestou srdečně blahopřejeme!
Komise pro občanské záležitosti

Zdeňka BOCHŇÁKOVÁ, 

Anna MUSÁLKOVÁ, 

Jaroslav CHYLA, 

Josef COL, 

Rudolf RAAB, 

Božena BARANOVÁ, 

Věra LYČKOVÁ, 

Blanka BENOVÁ, 

Zdeňka LUDVÍKOVÁ, 

Anna HYNEČKOVÁ, 

Jaroslav BOHÁČ, 

Jarmila PAZDEROVÁ, 

Ivan LESA, 

Zdenka FOLVARČNÁ, 

Ivo TOPOLÁNEK, 

Jarmila ŘONDÍKOVÁ, 

Libuše POLÁŠKOVÁ, 

Pavla NÁVRATOVÁ, 

Anna KUBICOVÁ, 

Marie ŠRÁMKOVÁ, 

Josef PLAČEK, 

Jiří BOŠOTA, 

Milada KANÁTOVÁ, 

Zdeňka ZAPLETALOVÁ, 

Věra CHYLOVÁ. 
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Úřední hodiny  
ÚMOb Martinov
Od 1. 6. do 30. 9. 2022  
je změna úředních hodin

Pondělí 08.00–12.00 
 13.00–17.00

Středa 08.00–12.00 
 13.00–16.00

Telefonní čísla
starostka 599 423 106

tajemnice 599 423 105

stavební úřad 599 423 109

sociální úsek 599 423 102

majetkoprávní úsek 
599 423 103

finanční úsek 599 423 107

úsek vnitřních věcí  
599 423 100

Otevírací doba  
pošty Martinov
PO, ST  13.00–18.00

ÚT, ČT, PÁ  08.00–12.00 
13.00–14.00

SO, NE   zavřeno

Ordinační hodiny  
MUDr. Lenartové

Středa  07.30–12.30

Čtvrtek 13.30–15.30

Telefon 
 596 941 061 (Martinov) 
 596 965 673 (Třebovice) 
 596 612 111 (stálá pohoto- 
 vostní služba)

Provozní hodiny  
Sběrného dvora Třebovice
PO-NE  08.00–18.00 

Zvonění za zemřelé 
spoluobčany v místní 
kapličce zajišťují:

Ludmila Kusýnová 736 141 751

Jindřiška Valová (roz. Plevová) 
731 704 725 

Poradna Charity Ostrava po- 
skytuje odborné sociálně-právní  
poradenství zaměřené na ro-
dinné právo, sociální zabez-
pečení, bydlení, zaměstnání, 
majetkoprávní vztahy, dluhovou 
problematiku, spotřebitelské 
právo atd. Služby jsou anonymní 
a bezplatné pro občany starší 
18 let. Konzultace poskytujeme 
telefonicky, emailem nebo osob-

ně. Po domluvě možná návštěva 
i u klientů doma (např. zdravotní 
důvody). Objednávat se můžete 
na těchto kontaktech:

Poradna Charity Ostrava, tel.: 
599 526 906, 731 625 767, email: 
poradna@ostrava.charita.cz;

web: https://ostrava.caritas.cz/
poradenske-sluzby/poradna-
charity-ostrava/

Poradna Charity Ostrava radí 
bezplatně v životních obtížích


